
COPIA

Deliberazione della Giunta Comunale
 del 26-09-2016 n. 61

Oggetto: Modifica parziale dell'area delle posizioni organizzative e collocazione nell'ambito
della macrostruttura dell'Ente.

L’anno duemilasedici il giorno ventisei del mese di Settembre, presso questa sede Comunale a
seguito di apposita convocazione del Sindaco, alle ore 15,00, si è riunita la Giunta Comunale
per trattare gli affari all’ordine del giorno.

Presiede la seduta il Sindaco LORENZO FALCHI.

All’appello risultano:

FALCHI LORENZO Sindaco P
SFORZI DAMIANO Vice Sindaco P
BECATTINI MARCO Assessore P
BICCHI SILVIA Assessore P
GOLINI DONATELLA Assessore P
KAPO DIANA Assessore A
KALMETA MASSIMILIANO Assessore A
SANQUERIN CAMILLA Assessore P

E’ presente altresì, ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. 267/2000, il Segretario Comunale LUCA
LAZZARINI.

Verificato il numero legale, il Presidente procede alla trattazione dell’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n° 28 del 3/8/2016, con la quale è stata
modificata la macrostruttura organizzativa del Comune, articolata nei seguenti Settori e Unità
Organizzative Autonome:

Settore “Segreteria Generale”;
Settore “Affari generali”;
Settore “Risorse finanziarie”;
Settore “Politiche educative, culturali e sportive”;
Settore “Sviluppo del territorio”;
Unità Organizzativa Autonoma “Polizia Municipale”;
Unità Organizzativa Autonoma “Infrastrutture e ambiente”;

cui si aggiunge un consorzio di funzioni per la gestione dei servizi socio-assistenziali
(Società della Salute - zona fiorentina nord-ovest) e il Servizio “Staff del Sindaco”,
organicamente dipendente dal Segretario Generale;

DATO ATTO che la macrostruttura così modificata entrerà in vigore il 1° ottobre 2016 e che
la Giunta si è riservata di apportare delle modifiche alla definizione delle aree di posizione
organizzativa con successivo atto entro il 30/9/2016;

CONSIDERATO che gli attuali incarichi dirigenziali scadono il 30/9/2016 e che nel mese di
ottobre entreranno in servizio i nuovi Dirigenti dei Settori “Risorse finanziarie” e “Sviluppo
del territorio”, nominati ai sensi dell’art. 110, comma 1, del D.Lgs. n° 267/2000;

RITENUTO pertanto opportuno:
istituire la nuova area di alta professionalità “Infrastrutture e ambiente”, collegata alla-
responsabilità della relativa Unità Organizzativa Autonoma;
istituire la nuova area di posizione organizzativa “Staff del Sindaco”, non collocata-
all’interno di altre macrostrutture e organicamente dipendente dal Segretario Generale;
trasformare le attuali aree di alta professionalità “Personale e organizzazione” e-
“Ragioneria” in aree di posizione organizzativa ex art. 8 e ss. C.C.N.L. 31/3/1999, a fini
di omogeneità rispetto alle altre strutture di secondo livello;
non apportare, al momento, modifiche alle altre aree di posizione organizzativa e di alta-
professionalità, rinviandone l’eventuale modifica ad una successiva analisi da compiersi
di concerto con la nuova struttura direttiva dell’Ente;
collocare le aree di posizione organizzativa e di alta professionalità nell’ambito della-
nuova macrostruttura organizzativa dell’Ente, in applicazione del funzionigramma in
vigore dall’1/10/2016 approvato con la deliberazione n° 28/2016 succitata;

ACCERTATO che, per mero errore materiale, nella suddetta deliberazione la funzione
“Archivio” è stata assegnata al Settore “Segreteria Generale”, mentre va correttamente
assegnata al Settore “Politiche educative, culturali e sportive”;

CONSIDERATO inoltre che le funzioni “Turismo”, “Marketing e promozione territoriale”,
“Progetti di sviluppo locale” e “Archivio della Ceramica” sono state assegnate al Settore
“Sviluppo del territorio”;

DELIBERA DI GIUNTA N. 61 DEL 26-09-2016  -  Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



RITENUTO pertanto opportuno assegnare le funzioni sopra elencate all’area di posizione
organizzativa “Attività produttive e SUAP” e di modificare l’attuale denominazione dell’area
di posizione organizzativa “Cultura, biblioteca e promozione turistica” in “Cultura e
biblioteca”;

VISTI:
il D.Lgs. n° 267/2000 e successive modifiche e integrazioni;-
il D.Lgs. n° 165/2001 e successive modifiche e integrazioni;-
gli artt. 8, 9 e 10 del C.C.N.L. 31/03/1999 e l’art. 10 del C.C.N.L. 22/1/2004;-
l’art. 35 del vigente Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi,-
approvato con deliberazione della Giunta comunale n° 207 del 23/10/2014 e successive
modifiche e integrazioni;

VISTI i pareri rilasciati ai sensi dell’art. 49, comma primo, del D.Lgs. 267/2000;

CON votazione unanime, palese e favorevole;

DELIBERA

di istituire la nuova area di alta professionalità “Infrastrutture e ambiente”, collegata1)
alla responsabilità della relativa Unità Organizzativa Autonoma;

di istituire la nuova area di posizione organizzativa “Staff del Sindaco”, non collocata2)
all’interno di altre macrostrutture e organicamente dipendente dal Segretario Generale;

di trasformare le attuali aree di alta professionalità “Personale e organizzazione” e3)
“Ragioneria” in aree di posizione organizzativa ex art. 8 e ss. C.C.N.L. 31/3/1999, a fini
di omogeneità rispetto alle altre strutture di secondo livello;

di modificare l’attuale denominazione dell’area di posizione organizzativa “Cultura,4)
biblioteca e promozione turistica” in “Cultura e biblioteca”;

di collocare le aree di posizione organizzativa e di alta professionalità nell’ambito della5)
macrostruttura organizzativa dell’Ente secondo quanto riportato nell’allegato 1 alla
presente deliberazione, di cui forma parte integrante e sostanziale;

di modificare parzialmente il funzionigramma approvato con deliberazione Giunta6)
comunale n° 28/2016, assegnando la funzione “Archivio” al Settore “Politiche educative,
culturali e sportive”;

di dare atto che il presente provvedimento entrerà in vigore il 1° ottobre 2016 e di7)
riservarsi di apportare delle modifiche alla definizione delle aree di posizione
organizzativa e di alta professionalità con successivo atto entro il 31/12/2016;

di trasmettere il presente atto alle organizzazioni sindacali dell’Ente;8)

DELIBERA DI GIUNTA N. 61 DEL 26-09-2016  -  Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



DELIBERA altresì

con votazione unanime, palese e favorevole di dichiarare la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma quarto, del D.Lgs. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA N. 61 DEL 26-09-2016  -  Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino



Il Segretario Comunale

Sulla presente deliberazione è stato reso parere di regolarità tecnica favorevole ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.).

Sulla presente deliberazione è stato reso parere di regolarità contabile favorevole ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.).

F.to LORENZO FALCHI F.to LUCA LAZZARINI

Pareri allegati alla deliberazione n. 61 del 26-09-2016  avente ad oggetto: “Modifica
parziale dell'area delle posizioni organizzative e collocazione nell'ambito della

macrostruttura dell'Ente.”
(Proposta del 23-09-2016 n. 69)

PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITA’

La presente delibera è pubblicata all’Albo Pretorio Online del Comune di Sesto Fiorentino e
diviene esecutiva nei modi e nei tempi di cui all’art. 134 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267
(T.U.E.L.)
Firma autografa apposta sull’originale, sostituita da indicazione a mezzo stampa, ai sensi
dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. n. 39/1993. Certificato di pubblicazione ed esecutività
contenuto nell’originale.

===================================================================
Letto, approvato e sottoscritto.

Sulla presente deliberazione è stata condotta l'istruttoria del responsabile del procedimento.

Il Sindaco

Il Responsabile del Procedimento

Il Dirigente/
Responsabile del Servizio Ragioneria

Sesto Fiorentino, 23-09-2016

Sesto Fiorentino, 23-09-2016

Sesto Fiorentino, 23-09-2016 F.to LUCA LAZZARINI

F.to LUCA LAZZARINI

F.to FABIANO IACOPONI

DELIBERA DI GIUNTA N. 61 DEL 26-09-2016
Comune di Sesto Fiorentino

Il Dirigente/Responsabile


